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TUOTANTOELÄINTEN HYVINVOINNIN NEUVOTTELUKUNNAN ASETTAMINEN TOIMIKAUDEKSI 15.7.2022 – 

15.7.2025 

 

Tuotantoeläinten hyvinvoinnista annetun valtioneuvoston asetuksen (330/2009) mukaan 

maa- ja metsätalousministeriön yhteydessä toimii tuotantoeläinten hyvinvoinnin 

neuvottelukunta, jonka tavoitteena on edistää tuotantoeläinten hyvinvoinnin laajaalaista 

kehittämistä sekä toimijoiden välistä yhteistyötä. Neuvottelukunnan tehtävänä on mm. 

seurata ja arvioida tuotantoeläinten hyvinvoinnin kehitystä ja tehdä ehdotuksia hyvinvoinnin 

pitkäjänteiseksi kehittämiseksi sekä antaa lausuntoja merkittävistä tuotantoeläinten 

hyvinvointia koskevista hankkeista ja esityksistä. Sanotun asetuksen 3 §:n (muut. 10/2021) 

mukaan neuvottelukunnassa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 14 muuta jäsentä ja 

heidän henkilökohtaiset varajäsenensä. Lisäksi neuvottelukunnassa on kaksi pysyvää 

asiantuntijaa. 

Neuvottelukunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla tunnetusti kokeneita 

tuotantoeläinten hyvinvointia ja erilaisia tuotantoeläinten pitomuotoja tuntevia henkilöitä. 

Muiden jäsenten ja varajäsenten tulee edustaa tuotantoeläimiin ja niiden hyvinvointiin ja 

erilaisiin tuotantoeläimillä harjoitettaviin toimintoihin ja tuotantoeläimistä saatavien 

tuotteiden käyttöön liittyviä keskeisiä tahoja. Neuvottelukunnan jäsenistä ja varajäsenistä 

kahden tulee edustaa maataloustuotantoa, yhden yhteiskuntatieteellistä, yhden taloudellista 

ja yhden tuotantoeläinten hyvinvointia koskevaa tutkimusta, yhden tuotantoeläinten pitoon 

liittyvää etiikkaa, yhden Ruokavirastoa, yhden käytännön eläinsuojeluvalvontatyötä tekevää 

viranomaista, kahden vapaaehtoista eläinsuojelutyötä, yhden maataloustuottajille 

annettavaa neuvontaa, yhden elintarviketeollisuutta, yhden vähittäiskauppaa ja yhden 

kuluttajia. Maa- ja metsätalousministeriön edustaja ja eläinsuojeluasiamies toimivat 

neuvottelukunnassa pysyvinä asiantuntijoina. 

Asiaan liittyviä tahoja on pyydetty tekemään esityksiä neuvottelukunnan puheenjohtajasta, 

varapuheenjohtajasta sekä muista jäsenistä ja varajäsenistä. Esityksiä on saatu 17 

kappaletta, joiden perusteella on tehty tämä ehdotus neuvottelukunnan kokoonpanoksi 

ottaen huomioon edellä mainitussa pykälässä mainitut jäsenten kelpoisuusvaatimukset. 

Neuvottelukunnan puheenjohtajaksi ehdotetaan asiantuntijaeläinlääkäri, 

varatoiminnanjohtaja Olli Ruohoa, jolla on pitkäaikainen kokemus tuotantoeläinten 

terveydenhuollossa ja asiantuntijana toimisesta eläinten terveyteen ja hyvinvointiin 

liittyvissä tehtävissä. Hän on myös toiminut puheenjohtajana nykyisessä 

neuvottelukunnassa. 



Neuvottelukunnan varapuheenjohtajaksi ehdotetaan alkutuotantojohtaja, agronomi Ilkka 

Pohjamoa, jolla on monipuolinen ja pitkä elintarviketeollisuuden ja maatalouden 

työkokemus. Lisäksi hän toimii Eläinten terveys ETT ry:n hallituksen puheenjohtajana. 

Neuvottelukunnan muiksi jäseniksi ehdotetaan maataloudesta Leena Suojalaa (Marjukka 

Mattio) ja Jonas Laxåbackaa (Johanna Korpela). Tutkimuksen jäseniksi ehdotetaan Anna 

Valrosia (Jarmo Valaja), Jarkko Niemeä (Matti Pastell), Päivi Soppelaa (Pauliina Rautio) ja Elisa 

Aaltolaa (Jenna Aarnio). Ruokavirastosta jäseneksi ehdotetaan Taina Mikkosta (Timo 

Keskinen) ja käytännön eläinsuojelutyötä tekevästä viranomaisesta Minna Lemettistä. 

Vapaaehtoista eläinsuojelutyötä edustaisivat Kati White (Maria Lindqvist) ja Heidi Kivekäs 

(Tiina Ollila). Maataloustuottajan annettavan neuvonnan asiantuntijana neuvottelukunnassa 

olisi Jaana Kiljunen (Essi Wallenius). Elintarviketeollisuuden edustajaksi ehdotetaan Tuomas 

Herva (Ina Toppari). Vähittäiskaupan edustajaksi ehdotetaan Sari Ristaniemeä (Matti 

Kalervo) ja kuluttajien Timo Niemi (Tiina Vyyryläinen). 

Ehdotettu kokoonpano ei aivan täytä naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain 

kiintiösäännöksen vaatimusta. Kokoonpano perustuu alan tahoille osoitettuun 

nimeämispyyntöön, jossa tahoja on pyydetty mahdollisuuksien mukaan nimeämään kutakin 

jäsenpaikkaa kohden sekä mies että nainen. Tällaisia esityksiä tahoilta ei ole kuitenkaan yhtä 

lukuun ottamatta saatu, mikä johtunee siitä että alalla on enemmän nais- kuin miespuolisia 

asiantuntijoita. Lisäksi kokoonpanoehdotusta laadittaessa on tullut ottaa huomioon 

neuvottelukunnan asiantuntemuksen ohella sen toimivuus. 


